

**Sprawozdanie z życia i działalności
Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Jaworzu,
złożone na Zgromadzeniu Parafialnym w Jaworzu 5 lutego 2017 roku
przez proboszcza parafii ks. Władysława Wantuloka**

Hasło roku 2016:

**„Jak matka pociesza syna, tak ja
będę was pocieszał”. Izajasz 66,13**

Słowa z księgi proroka Izajasza prowadziły nas jako hasło biblijne roku 2016. W tym hasle dochodzi do nas obietnica mówiąca o bliskości Boga, o tym, że jest razem z nami, by nas prowadzić po wszystkich drogach naszego życia. Bóg jest z nami w chwilach radosnych, kiedy wszystko nam się dobrze układa, jest z nami w chwilach smutnych, w chwilach doświadczenia, aby nas pocieszać i wzmacniać na naszej drodze. Myślę, że obecności Boga mogliśmy doświadczać w naszym życiu zarówno osobistym, jak i parafialnym w 2016 roku. Dzisiaj, kiedy mamy podsumować to wszystko, co było naszym udziałem w minionym roku, za tę Bożą obecność, bliskość, pociechę winniśmy podziękować naszemu Ojcu.

W roku sprawozdawczym przeżywaliśmy trzy jubileusze, o których w tym miejscu mojego sprawozdania chcę napisać.

10 kwietnia 60 rocznicę ordynacji obchodził długoletni proboszcz naszej Parafii ks. radca Ryszard Janik. Pastorostwo Janikowie przeżywali także jubileusz 60-lecia małżeństwa. W uroczystości, która odbyła się w kościele we Wieszczętach, uczestniczył nasz chór parafialny, piszący te słowa oraz przedstawiciele Rady Parafialnej. W imieniu Parafii złożyłem jubilatom najserdeczniejsze życzenia. Następnego dnia, 11 kwietnia w sali parafialnej w Jaworzu odbyło się spotkanie z okazji wydania książki „Z kart przeszłości luterańskiego zboru w Jaworzu od reformacji XVI wieku po współczesność” autorstwa ks. radcy Ryszarda Janika. Książka ta została wydana z okazji jubileuszu ordynacji jej autora. Oddział Polskiego Towarzystwa Ewangelickiego w Jaworzu jest wydawcą tej publikacji. Książka ta jest bardzo ważna dla naszej Parafii, ponieważ obszernie przedstawia, na niemal 700 stronach, naszą historię. Książkę tę wydano przy wsparciu finansowym Gminy Jaworze i Województwa Śląskiego. Pragnę serdecznie podziękować autorowi tej publikacji za tę bardzo ważną dla naszej Parafii pozycję książkową, jak i oddziałowi Polskiego Towarzystwa Ewangelickiego w Jaworzu za starania i wydanie tej książki.

Z publikacji, które zostały wydane w minionym roku, a są poświęcone naszej Parafii, należy jeszcze wymienić przewodnik „Szlakiem pamiątek reformacji w Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Jaworzu”, który pokazuje najważniejsze miejsca dla naszej Parafii i umieszcza je na mapie, zachęcając do spacerów po terenie Parafii. Przewodnik został wydany także przez Oddział Polskiego Towarzystwa Ewangelickiego w Jaworzu, zaś koszt wydania przewodnika pokryła z własnych środków Parafia.

W minionym roku przeżywaliśmy jubileusz 60-lecia naszej kaplicy w Świętoszówce. Główne uroczystości z tej okazji odbyły się w niedzielę 3 lipca. W czasie dziękczynnego nabożeństwa Słowem Bożym służył NPW ks. bp senior Paweł Anweiler. Z okazji jubileuszu został przeprowadzony remont kaplicy, o którym będę mówił szerzej w części poświęconej remontom. Historia kaplicy została przypomniana w naszym Informatorze Parafialnym „Z życia i wiary”. Odbyło się także spotkanie Polskiego Towarzystwa Ewangelickiego oddział w Jaworzu, w czasie którego została przedstawiona historia kaplicy.

Kolejnym jubileuszem, który przeżywaliśmy w minionym roku, było 125-lecie Kościoła Zmartwychwstania Pańskiego w Jasienicy. Główne uroczystości odbyły się w niedzielę 18 września. Słowem Bożym służył NPW ks. bp senior Janusz Jagucki. W nabożeństwie wzięły udział władze samorządowe z Jasienicy z wójtem Gminy Jasienica mgr inż. Januszem Pierzyną i przewodniczącym Rady Gminy Jasienica Janem Bateltem na czele. Wójt Gminy złożył życzenia dla Parafii i jasienicznego filiału oraz przekazał dla kościoła w Jasienicy obraz „Róża Lutra” namalowany przez p. Floriana Kohuta. Obraz ten wisi na emporze jasienicznego kościoła. Historii kościoła w Jasienicy zostało poświęcone spotkanie Polskiego Towarzystwa Ewangelickiego oddział w Jaworzu, które odbyło się we wrześniu w jasienicznym kościele.

W Jasienicy został w minionym roku dokończony remont budynku administracyjnego. Szerzej na ten temat piszę przy omówieniu remontów prowadzonych w minionym czasie.

Za te jubileusze, za ich przeżywanie i za całe nasze parafialne życie chcemy dziś Bogu dziękować także poprzez to sprawozdanie.

STATYSTYKA PARAFIALNA ZA ROK 2016

Chrzty	30
Śluby ew. 3 mieszane 13	16
Pogrzeby	35
Konfirmowano	21
Wstąpienia	2
Wystąpienia	0
Komunikanci	3556
Wprowadziło się	19
Wyprowadziło się	23
Stan dusz na dzień 31.12.2016	2596
Płacących składki	1812
Liczba osób, które nie płacą składek	358
Rodzin w parafii	1231
Dzieci w 4 punktach nauczania Szkółki Niedzielnej	119
Dzieci w 6 punktach szkolnych i w 5 punktach przedszkolnych nauczania lekcji religii	247
Młodzież szkół średnich uczęszczająca w 2 punktach katechetycznych na lekcje religii	26
Średnia ofiarność	185,78 zł

Na terenie parafii działają:

Szkółki Niedzielne

Nabożeństwa dla dzieci w Szkółkach Niedzielnych. Odbywają się w 4 punktach: w Jaworzu, Jasienicy, Świętoszówce i Betanii. W roku sprawozdawczym uczestniczyło w nich łącznie 119 dzieci, zaś prowadziło szkoły nieodpłatnie 16 nauczających z przygotowaniem pedagogicznym lub po ukończonych kursach uprawniających do prowadzenia szkółek. Szkółki odbywają się równoległe do nabożeństw, za wyjątkiem Betanii. W Jaworzu dzieci uczestniczyły w liturgii początkowej w Kościele. Dzięki staraniom Parafii i uprzejmości Koła Emerytów i Rencistów w Świętoszówce dzieci z Świętoszówki mogą odbywać swoje nabożeństwa w pomieszczeniu należącym do Koła, a to pozwala prowadzić szkołkę równoległe do nabożeństwa w kaplicy. Pomieszczenie dla dzieci udostępniane jest nieodpłatnie, za co pragnę bardzo serdecznie podziękować.

Tematyka nabożeństw dla dzieci jest zgodna z perykopami niedzielными. Program opracowywany jest przez Centrum Misji i Ewangelizacji, zaś koordynacją nabożeństw szkółek niedzielnych zajmuje się Anna Wantulok. Dzieci ze szkoły w Jasienicy wystąpiły parokrotnie w kościele Zmartwychwstania Pańskiego w czasie nabożeństw niedzielnych i świątecznych oraz podczas Wieczoru Kolęd w Jaworzu z programem przygotowanym przez p. pastora Dorotę Krzykowską. Dzieci z Jaworza i Betanii włączyły się w nabożeństwo rodzinne w Niedzielę Palmową, w maju w Dzień Rodziny, w październiku w Święto

Żniw. W Świętoszówce podczas nabożeństw rodzinnych w Święta Wielkanocne, przed Świętami Bożego Narodzenia i na koniec roku szkolnego, dzieci ze szkoły przedstawiły program przygotowany pod okiem p. Małgorzaty Cholewik i p. pastorowej Anny Wantulok. Wszystkim prowadzącym szkoły niedzielne składam serdeczne podziękowania.

W ramach pracy z dziećmi w lipcu 2016 odbyły się półkolonie dla dzieci pod hasłem: „Wielkie Igrzyska”. Przez cały tydzień dzieci poznawały życie proroka Eliasza - zawodnika Bożej drużyny. Głównym organizatorem półkolonii była w minionym roku Anna Wantulok. Dla dzieci została zorganizowana wycieczka do Radzionkowa oraz do Zatorlandu. Dzieci mogły skorzystać także z hali sportowej w Jasienicy, gdzie odbyły się mistrzostwa półkolonii. Przez cały tydzień zajęcia dzieci odbywały się w Jaworzu i w Jasienicy pod okiem kadry pedagogicznej wspieranej przez wolontariuszy. Na zakończenie półkolonii dzieci wystąpiły z programem na nabożeństwach: w Jaworzu i w Jasienicy. Dziękujemy za wsparcie finansowe półkolonii, które otrzymaliśmy od Gminy Jaworze.

Koło Młodzieży - Działanie młodzieży funkcjonuje na dwóch płaszczyznach związanych z lekcjami religii dla szkół średnich i na spotkaniach młodzieży pokonfirmacyjnej.

Grupa młodzieży uczęszczała na lekcje religii organizowane w 2 punktach katechetycznych w Jasienicy i Jaworzu. W 2016 roku nauczaniem objętych było 29 uczniów: 18 w Jasienicy i 11 w Jaworzu. W 2016 roku lekcji odbyło się w obu punktach 66.

Grupa młodzieży uczęszczająca na spotkania młodzieży pokonfirmacyjnej liczy około 10 osób. Spotkania odbywają się naprzemiennie raz w Jaworzu, raz w Jasienicy. W ostatnim czasie raz w miesiącu.

Coraz częściej na zaproszenie do uczestniczenia w spotkaniach młodzieży i życiu parafialnym można usłyszeć tłumaczenie brakiem czasu, dodatkowymi zajęciami lub, co jest pewną nowością, otwarte stwierdzenie „nie interesuje mnie to”.

Ciągle poszukujemy, w jaki sposób zainteresować i zachęcić młodzież do spotykania się na gruncie parafialnym.

Opiekunem Koła Młodzieży jest ks. Andrzej Krzykowski.

Ważnym projektem, wpisującym się w pracę młodzieży w Parafii, był projekt „Wierzę, więc jestem”, który prowadziła młodzież z gimnazjum w Jaworzu pod kierownictwem p. diakona Ewy Below. Efektem tej akcji były zebrane „pluszaki” i czekolady dla dzieci z Parafii w Nidzicy. Podsu-

mowanie tej akcji miało miejsce na nabożeństwie w Jaworzu 4 grudnia. W czasie tego nabożeństwa młodzież aktywnie włączyła się w prowadzenie nabożeństwa i w zbiórkę czekolad, która odbyła się po nabożeństwie. Akcja ta została bardzo pozytywnie odebrana przez parafian, jak i przez parafię w Nidzicy, której proboszcz ks. Roland Zagóra przekazał serdeczne podziękowanie za przeprowadzoną akcję.

Zespół Cantate prowadzony przez p. Małgorzatę Penkala-Ogrodnik działa od 1997 roku. Zespół liczy 24 osoby, w jego skład wchodzi członkowie z Parafii w Jaworzu oraz 4 osoby z Parafii w Starym Bielsku. W roku sprawozdawczym zespół odbył 48 prób. Zespół występował w 2016 roku 27 razy. W Parafii zespół występował 20 razy, 7 razy poza parafią. Poza parafią zespół wystąpił trzykrotnie w Starym Bielsku: kolędowanie, pieśni wielkanocne oraz w czasie Pamiątki Poświęcenia Kościoła. Zespół kolędował także w Ustroniu przy spotkaniu noworocznym Stowarzyszenia Maria i Marta. Służył pieśnią w czasie Ewangelizacji Wielkanocnej w Dziegielowie. W ramach sympozjum z okazji 1050-lecia Chrztu Polski oraz rozdania nagród im. ks. Leopolda Otto zespół wystąpił z programem w sali „Augustany” w Bielsku. Zespół śpiewał także w czasie uroczystości Pamiątki Poświęcenia Kościoła w Białej.

5 lutego 2016 p. Małgorzata Penkala-Ogrodnik otrzymała nagrodę Starosty Powiatu Bielskiego w dziedzinie kultury „za wieloletnią działalność promującą muzykę oraz edukację muzyczną wśród mieszkańców Powiatu Bielskiego”.

Ewangelicki Chór Kościelny prowadzony przez p. Krystynę Gibiec jest najstarszą organizacją działającą na terenie Parafii, istnieje od 1912 roku. 26 stycznia 2016 roku odbyło się Walne Zebranie Chóru połączone z wyborami zarządu oraz prezesa Chóru. Nowym prezesem po rezygnacji Ryszarda Milli został Roman Chmiel. Chciałbym serdecznie podziękować p. Ryszardowi Milli, który prezesował chórowi przez 22 lata. Nowemu prezesowi p. Romanowi Chmielowi życzę Bożego błogosławieństwa w służbie prezesa Chóru i dobrych pomysłów dla pracy chórowej.

Stan osobowy Chóru wynosi 46 osób. Odbyło się 51 prób oraz 29 występów pod kierunkiem pani Krystyny Gibiec.

Chór prowadzi w Parafii służbę odwiedzinową. Z życzeniami urodzinowymi delegacje Chóru odwiedziły 251 osób – seniorów zboru. Przy jubileuszach urodzin delegacji chórowej towarzyszy ksiądz.

Tradycyjnie w okresie karnawału Chór zorganizował bal chórowy, w którym wzięło udział ponad 100 osób.

Chór przygotowywał się do wykonania „Requiem” - Karla Jenkinsa, które miało odbyć się w Niedzielę Palmową w Jaworzu. Niestety, do wykonania tego utworu nie doszło z przyczyn niezależnych od Chóru.

Chór 10 kwietnia w kościele w Wieszczałach uczestniczył, służąc pieśnią, w jubileuszu 60-lecia ordynacji ks. radcy Ryszard Janika.

25 czerwca Chór zorganizował XII Międzynarodowy Koncert Ewangelickich Chórów Ziemi Cieszyńskiej w amfiteatrze w Jaworzu. W koncercie brało udział blisko 400 chórzystów. Koncert ten odbył się dzięki finansowemu wsparciu Urzędu Gminy w Jaworzu i Marszałka Województwa Śląskiego. Duży wkład w organizację koncertu wniósł p. inż. Józef Król, pisząc wnioski o dotacje zewnętrzne z Urzędu Gminy w Jaworzu, jak i z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, a następnie dokonał rozliczenia w/w wniosków.

Tradycją stały się także koncerty chóru, które odbywają się w Beskidzkim Zespole Lecznico-Rehabilitacyjnym, Szpitalu Opieki Długoterminowej w Jaworzu.

Polskie Towarzystwo Ewangelickie oddział w Jaworzu, którego prezesem jest p. Leopold Kłoda. Rok 2016 był 33 rokiem pracy od założenia PTEw w Jaworzu. Oddział w grudniu liczył 56 członków, z czego 7 jest w podeszłym wieku i nie uczestniczy czynnie w spotkaniach. Ponad 30 osób systematycznie i czynnie uczestniczy we wszystkich formach aktywności, pozostali sporadycznie. Czterech członków uroczyste obchodziło jubileusze swoich urodzin. Opierając się na sprawdzonych formach pracy z lat ubiegłych Oddział zorganizował w roku 2016 23 różne działania, które z podziałem na zakresy spraw przedstawiały się następująco:

11 spotkań tematycznych skoncentrowanych wokół Roku Kościoła - tematu wiodącego w 2016 r. Przypomniano między innymi 60 rocznicę działalności Kaplicy w Świątoszówce, 125 lat działalności Kościoła Zmartwychwstania Pańskiego w Jasienicy, 100-lecie Kościoła Pojednania we Wieszczałach i 150-lecie działalności Kościoła w Międzyrzeczu. Przypomniano także postaci ks. Oskara Michejdy, Johna Wesleya, Pawła Stalmacha i Henryka Sienkiewicza w związku z przypadającymi okrągłymi rocznicami ich urodzin lub śmierci. Zaprezentowano także temat tła historycznego Chrztu Polski i wspomnień z podróży na Górę Synaj. Wszystkie tematy prezentowane były przez specjalistów miejscowych lub zaproszonych z zewnątrz i spotkały się z żywą reakcją członków i uczestniczących w spotkaniach osób postronnych. Wszystkim prelegentom za ich

życzliwość i chęć kontaktu z naszym oddziałem składamy serdeczne podziękowanie.

Ponadto zorganizowano 2 wycieczki całonocne do Mosznej i Opola oraz do Katowic i jedną półdniową do Dziegielowa. Kwesta cmentarna zorganizowana wspólnie z członkami Rady Parafialnej z Jaworza przyniosła kwotę 5039 zł. Oddział jest nadal współorganizatorem Wieczoru Kolęd i Wieczoru Pieśni Pasyjnej.

Praca Oddziału jest widoczna w Informatorze Parafialnym, na stronie internetowej Parafii i ogólnopolskiej stronie Polskiego Towarzystwa Ewangelickiego. Dobrze układa się współpraca z wszystkimi partnerami na terenie Parafii, a także poza nią.

Koło Pań i Koło Zainteresowań - oba prowadzone przez p. Annę Wantulok. Koło Pań liczy 65 członkiń, Panie spotykały się w dwóch grupach w Jasienicy i w Jaworzu. Koło spotkało się w roku sprawozdawczym 30 razy.

W grudniu Koło Pań w Jasienicy obchodziło Jubileusz 20 lat działalności. Uroczyste spotkanie z tej okazji odbyło się w Betanii.

Po raz 21 panie przygotowały nabożeństwo i spotkanie po nabożeństwie z okazji Światowego Dnia Modlitwy, zgodnie z liturgią opracowaną przez chrześcijanki z Kuby. Panie zorganizowały dwie wycieczki – zwiedziły Wodzisław, Racibórz, Hołdunów, Mysłowice, Bobolice, Ogrodzieniec. Tradycyjnie Panie przygotowały spotkania seniorów w adwencie i w pasji w Jaworzu i w Jasienicy, zajęły się również obsługą innych spotkań parafialnych. Delegacja Koła uczestniczyła w XXV Ogólnopolskim Forum Kobiet Luteranek w Warszawie oraz w Konferencji Przedstawicielek Kół Pań Diecezji Cieszyńskiej i w Konferencji Kobiet w Wiśle Jaworniku.

Nową inicjatywą była zorganizowana przez Annę Wantulok w sierpniu w Papuga Park Hotel pierwsza Kolażka dla Kobiet. Wzięło w niej udział 105 osób. Gościem spotkania była dk Aleksandra Błahut-Kowalczyk, która przedstawiła temat: „Prawdziwy sens życia w nauczaniu Matki Ewy”, śpiewał zespół Cantate.

Prowadząca Koło Anna Wantulok jest wiceprzewodniczącą Diecezjalnej Komisji ds. Kobiet i wiceprzewodniczącą Komisji ds. Kobiet Synodu Kościoła, którego jest członkiem. Z racji pełnionych funkcji uczestniczyła w organizowaniu i prowadzeniu spotkań kobiet na terenie naszej Diecezji, jak i całego Kościoła.

-Koło Zainteresowań liczy 8 członkiń, w roku 2016 spotkało się 29 razy. Koło uczestniczyło między innymi: w kiermaszu wielkanocnym w parafii

w Golasowicach, w kiermaszu towarzyszącym Wojewódzkiemu Przeglądowi Wiejskich Zespołów Artystycznych w Brennej, w Dożynkach i Świącie Powiatu Bielskiego w Amfiteatrze w Jaworzu, w jarmarku wielkanocnym i bożonarodzeniowym w Jaworzu, w kiermaszu bożonarodzeniowym w Starostwie Powiatowym w Bielsku-Białej. Członkinie Koła po raz pierwszy wzięły udział w imprezie „Święta na Starówce” w Bielsku-Białej. Prace członkiń Koła prezentowane były dwukrotnie w „Galerii na Zdrojowej” w Jaworzu oraz na Posiadach organizowanych przez Towarzystwo Miłośników Jaworza. W minionym roku Koło aktywnie współpracowało z Ośrodkiem Promocji Gminy Jaworze, Stowarzyszeniem Miłośników Sztuki w Jaworzu, Stowarzyszeniem „Nasze Jaworze”.

Rada Parafialna – W roku 2016 odbyło się 11 posiedzeń Rady Parafialnej. O tematach poruszanych na posiedzeniu Rady Parafialnej kurator parafii p. Janusz Ciencała informował w rubryce Informatora Parafialnego „Z życia i wiary” zatytułowanej „W trosce o Dom Boży”.

W dniach od 2 września do 5 września przebywała w Parafii grupa z naszej partnerskiej Parafii z Bockhorn z panią pastor Heike-Regine Albrecht, która wygłosiła kazanie w kościele w Jaworzu w niedzielę 4 września. Goście przyjechali do nas na zaproszenie Parafii i Urzędu Gminy w Jaworzu, która początkiem września obchodziła jubileusz 25-lecia istnienia. Z grupą naszych gości przyjechał także burmistrz Bockhorn Andreas Meinen. Przyjazd burmistrza był związany z tym, że w roku 2015 w naszym wyjeździe do Bockhorn uczestniczył wójt Gminy Jaworze p. dr Radosław Ostałkiewicz.

Goście byli przyjmowani zarówno przez Parafię jak i Gminę w Jaworzu w czasie „Jaworzańskiego Września”. Nawiązuje się bardzo ciekawy przykład partnerstwa, w którym uczestniczą parafia, ale też i władze samorządowe.

Chcę w tym miejscu bardzo serdecznie podziękować wszystkim, którzy pomagali w organizacji przyjazdu naszych gości i towarzyszyli im w czasie ich pobytu u nas. Szczególne podziękowania kieruję tu na ręce p. Leopolda Kłody.

Informator Parafialny „Z życia i wiary”. Wszystkie ważniejsze wydarzenia są odnotowywane w Informatorze Parafialnym „Z życia i wiary”. W roku sprawozdawczym wyszły 4 numery Informatora. Jest on wydawany w nakładzie 400 egzemplarzy. Chcę bardzo serdecznie podziękować w tym miejscu ks. A. Krzykowskiemu i wszystkim autorom tekstów do Informatora, dzięki którym jest on bardzo bogaty w swojej treści. Praca nad Informatorem

odbywa się społecznie, bez wynagrodzenia. W roku sprawozdawczym udało się utrzymać cenę Informatora w kwocie 5 złotych. Informator jest wydawany w Bielsku w drukarni „Augustana”. Informator jest bardzo pozytywnie oceniany także poza naszą Parafią. Jest on też bardzo dobrą kroniką naszego życia parafialnego. Informator jest obecny na naszej stronie internetowej www.parafiajaworze.pl. Pod koniec roku wydano w Parafii kalendarz na rok 2017.

Chciałbym w tym miejscu bardzo serdecznie podziękować wszystkim prowadzącym grupy parafialne, działającym na terenie naszej Parafii, wszystkim pracownikom parafialnym za służbę i wielkie w niej zaangażowanie w roku 2016.

Jubileusz Reformacji

Weszliśmy w rok 2017, w którym obchodzimy wielki jubileusz 500 lat Reformacji.

W roku sprawozdawczym kilkakrotnie spotkał się Parafialny Komitet ds. 500 lat Reformacji, który przygotowuje obchody jubileuszu w naszej Parafii. W skład Komitetu wchodzi przedstawiciele kół i organizacji działających na terenie Parafii. Inauguracja obchodów Jubileuszu miała miejsce w Cieszynie 31.10.2016 roku. Na to nabożeństwo zorganizowano wyjazd autobusami. Z tej możliwości skorzystało ponad 140 osób. Wielu parafian dojechało do Cieszyna swoimi samochodami. Inauguracja obchodów Jubileuszu w Parafii miała miejsce 6 listopada. Przy wypełnionym Kościele w Jaworzu mogliśmy wysłuchać koncertu w wykonaniu Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej oraz artystów scen muzycznych Śląska. W koncercie wzięli udział zwierzchnik naszej Diecezji ks. bp dr Adrian Korczago z Małżonką, ks. bp senior Paweł Anweiler z Małżonką, proboszcz parafii katolickiej w Jaworzu ks. Stanisław Filapek, przedstawiciele władz samorządowych gmin Jaworza i Jasienicy, w osobach wójtów obu Gmin i przedstawiciele Rad Gmin Jaworza i Jasienicy, przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej.

Każdy rok zbliżający nas do jubileuszu jest poświęcony jakiemuś tematowi związanemu z Reformacją. Rok 2016 był Rokiem Kościoła. Temu tematowi były poświęcone spotkania parafialne, artykuły w naszym Informatorze Parafialnym. Przez cały rok w sali parafialnej była wystawa poświęcona tematowi roku, którą przygotowywał p. Leopold Kłoda, któremu bardzo serdecznie dziękuję.

Dom Wypoczynkowo - Rekolekcyjny „Betania”

Wielotorowość prowadzonej działalności w Betanii powoduje, że sprawozdanie trzeba rozpatrywać w trzech różnych aspektach.

Jednym z aspektów działania i funkcjonowania domu były, jak w latach poprzednich, działania związane z religijnym charakterem domu. Na to działania składają się niedzielne i świąteczne nabożeństwa, których ilość oraz częstotliwość została zachowana. W każdą środę odbywają się godziny biblijne oraz w wybrane niedziele po południu nieregularnie odbywające się nabożeństwa z liturgią młodzieżową prowadzone przez ks. Marka Jerzego Uglorza. Regularnie co niedzielę odbywają się nabożeństwa dla dzieci. Prowadzenie godzin biblijnych jak w latach poprzednich przypadało Parafiom ze Starego Bielska i Jaworza. Zachowane były również spotkania po nabożeństwach przy kawie i herbacie oraz tradycyjnym cięście. Ilość uczestników zarówno nabożeństw jak i spotkań po, wzrosła.

Innym aspektem jest działalność noclegowa, która w znacznym stopniu zależy od jakości oferowanych pokoi. Dzisiaj ludzie szukają noclegów w pokojach z łazienkami i telewizorami, czego nie możemy w 100 % zapewnić. Jednakże stosunek podaży do popytu na rynku noclegów zmienił się drastycznie, gdyż w Bielsku i okolicach brakuje miejsc noclegowych. Dlatego też w minionym roku uzyskaliśmy większy obrót ze sprzedaży noclegów niż planowany. Zamiast planowanych 124.500 zł uzyskaliśmy 142.800 zł.

Ostatnim kierunkiem działania domu jest sprzedaż posiłków w różnym aspekcie, zarówno codziennych obiadów dla przychodzących z zewnątrz, jak i obsługa gastronomiczna gości przebywających na noclegach. Betania świadczy także usługi związane z cateringiem i organizacją wszelkiego rodzaju imprez. Wymienić można: chrzciny, konfirmacje czy komunie, urodziny, obsługa imprez plenerowych jak np.: przegląd chórów. Uzyskane dochody ze sprzedaży usług gastronomicznych były w zeszłym roku również wyższe niż planowane. Plan wynosił 173.500 zł, zaś wykonanie 180.400 zł.

Z bilansu zamknięcia końca roku widać, że Betania w 2016 roku uzyskała kwotę dodatnią na zamknięcie roku około 10.000 zł.

Nabożeństwa

Nabożeństwo stoi w centrum życia religijnego naszego Kościoła. W roku sprawozdawczym odprawiono w Parafii 236 nabożeństw. Odbywają się one w czterech punktach w Parafii. W każdą niedzielę w Jaworzu, w Jasienicy i w Świętoszówce oraz co dwa tygodnie w „Betanii”. Nabożeństwa w „Betanii” są odprawiane głównie przez księży spoza parafii. Tu trzeba podkreślić, że to nasza Parafia dba o to, aby zaprosić księdza na nabożeństwo do „Betanii”. Ustaleniem listy kaznodziejów zajmuje się ks. Andrzej Krzykowski, któremu serdecz-

nie za to dziękuję. W dalszym ciągu raz w miesiącu odbywały się niedzielne nabożeństwa wieczorne w Jaworzu i w Jasienicy. Nabożeństwa te odbywały się niezależnie od nabożeństw dopołudniowych. Frekwencja na tych nabożeństwach kształtuje się między 20 a 50 uczestników. Nabożeństwa te odprawiają proboszczowie parafii. W Parafii odbywają się nabożeństwa rodzinne, nabożeństwa według liturgii młodzieżowej, w których realizując ideę powszechnego kapłaństwa zaangażowane są czynnie osoby świeckie, dzieci, młodzież i dorośli. Według statystyki przeciętnie w niedzielę w czterech punktach, gdzie prowadzone są nabożeństwa, uczestniczy 440 osób, co stanowi 17% parafian.

Od paru lat nabożeństwa na płytках CD są dostarczane do osób starszych. Nabożeństwa z Jaworza można również oglądać na stronie internetowej parafii www.parafijaworze.pl. Bardzo serdecznie dziękuję ks. Andrzejowi Krzykowskiemu, który jest odpowiedzialny za nagrywanie płytek CD z nabożeństwem oraz p. Markowi Wantulokowi i firmie ESCOBB p. Marka Heinricha za umieszczenie nabożeństw na naszej stronie internetowej. Te wszystkie działania są prowadzone nieodpłatnie.

W parafii odbywają się nabożeństwa pasyjne, adwentowe, okolicznościowe. Niestety, obserwujemy, że liczba uczestników tych nabożeństw maleje.

Sprawy gospodarcze

W roku 2016 Rada Parafialna skupiła się na remoncie kaplicy w Świątoszówce, która obchodziła w minionym roku 60 rocznicę swego istnienia i na remoncie domu administracyjnego w Jasienicy (Międzyrzecka 109).

Remont kaplicy w Świątoszówce polegał na wymianie okien w kaplicy, na położeniu płytek na podłogę. Płytki zostały nam ofiarowane przez Firmę CERAMIKA PILCH w Jasienicy. Pragnę z tego miejsca bardzo serdecznie podziękować za ten dar. Wymalowano także wnętrze kaplicy. Do kaplicy wprowadzono nagłośnienie umożliwiające przekazywanie nabożeństwa na zewnątrz kaplicy. Całość remontu przekroczyła 29 000 złotych. Remont ten został wykonany ze środków własnych Parafii. Serdecznie dziękujemy p. Januszowi Kukli, Łukaszowi Walusiakowi, Romanowi Ryrychowi, Leszkowi Obracajowi, Bartoszowi Obracajowi, Adamowi Szczugłowi i Romualdowi Cholewikowi, firmie „Okmar” za wykonane prace.

Na remont budynku administracyjnego w Jasienicy udało się pozyskać dotację z Urzędu Gminy w Jasienicy w wysokości 50 000 złotych. Parafia ze swoich środków na remont wydatkowała prawie 59 000 złotych. Została wykonana elewacja

zewnątrza budynku. Remont wykonywała firma P.P.H.U. STAN.MAR.SC z Bielska –Białej pod czujnym okiem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Remont tego obiektu trwał kilka lat. Poszczególne etapy tego remontu były współfinansowane przez Gminę w Jasienicy. W sumie przez te lata otrzymaliśmy od Gminy 120 000 złotych dotacji. Chcę bardzo serdecznie podziękować Urzędowi Gminy w Jasienicy za wsparcie tej inwestycji.

Obok naszego kościoła w Jasienicy powstała pierwsza część parkingu, z którego mogą korzystać parafianie uczestniczący w nabożeństwach w jasienickim kościele. Ta gminna inwestycja ułatwia komunikację przy kościele.

Prawie 90 000 złotych przeznaczonych w ubiegłym roku na działania remontowe Parafii z naszych środków to dla naszej Parafii naprawdę duży wydatek. Te działania nie byłyby możliwe, gdyby nie ofiarność naszych parafian, która pozwoliła wykonać zadania remontowe, ale też pozwoliła na normalne funkcjonowanie Parafii. Serdecznie dziękuję za wszelkie ofiary składane na rzecz Parafii. Chcę także serdecznie podziękować wszystkim wykonawcom prowadzonych prac za rzetelną, sumienną i terminową realizację zadań, które na siebie przyjęli.

W roku sprawozdawczym przygotowywano także projekt remontu naszego budynku administracyjnego w Jaworzu, który pomoże nam w przygotowaniach założeń remontowych tego budynku. Efekt tej pracy przedstawimy w czasie dzisiejszego Zgromadzenia. Całościowy projekt, który będzie gotowy w najbliższym czasie, pozwoli nam wystąpić o pozwolenie konserwatorskie na prowadzenie remontu tego obiektu. Pragnę podziękować Pracowni Projektowej „Styl” p. Jerzego Kukli za nieodpłatne zaangażowanie się w prace przygotowawcze projektu.

Chciałbym bardzo serdecznie podziękować wszystkim, którzy swoimi ofiarami wspierają remonty prowadzone w Parafii, jak i bieżącą działalność parafialną. Bez Waszych ofiar nie byłoby tego wszystkiego, co udało nam się w ubiegłym roku wykonać.

Niestety, są w Parafii osoby, które nie wpłaciły na rzecz Parafii żadnej składki czy ofiary. Za rok 2016 - 358 osób nie opłaciło składki kościelnej. Nieopłacenie składki jest równoznaczne z pozbawieniem prawa wyborczego zarówno czynnego jak i biernego, i zgodnie z decyzją Rady Parafialnej opłaty cmentarne dla takich osób liczone są razy trzy. Będziemy tych zasad bardzo rygorystycznie się trzymali w bieżącym roku.

Kilka uwag dotyczących roku 2017

„Dam wam serce nowe, i ducha nowego dam do waszego wnętrza” Ezechiel 36,26. Te słowa z prorocstwa Ezechiela prowadzą nas jako hasło biblijne roku 2017.

Rok, w który weszliśmy, jest dla nas rokiem szczególnym. Przeżywać będziemy w tym roku jubileusz 500 lat Reformacji. 31 października 1517 roku ks. dr Marcin Luter przybił 95 tez na drzwi kościoła zamkowego w Wittenberdze i rozpoczęła się Reformacja, czyli odnowa kościoła zachodniego. Od tamtego czasu mija 500 lat. Ten rok jest także jubileuszowy dla naszej Parafii. Przeżywać będziemy w tym roku 235 rocznicę jej istnienia po Patencie Tolerancyjnym cesarza Józefa II.

Chciałbym w tym miejscu wskazać na uroczystości, które będą związane z jubileuszem Reformacji i z rocznicą Parafii.

12 marca przypada dokładnie 235 rocznica powstania naszej Parafii. W tym dniu odbędzie się jedno nabożeństwo w Parafii, tak abyśmy wszyscy mogli się zgromadzić w jaworzańskim Kościele, byśmy mogli wspólnie dziękować za nasz jubileusz.

W czerwcu włączamy się aktywnie w Ewangelickie Dni Kościoła. Mają do nas przyjechać goście z diaspor, których będziemy chcieli przyjąć w naszych domach i razem z nimi przeżywać i uczestniczyć w programie Ewangelickich Dni Kościoła.

W sierpniu odbywać się będzie Pamiątka Poświęcenia Kościoła w Jaworzu, która będzie

najważniejszym wydarzeniem w obchodach jubileuszu Reformacji. Chcemy, aby w dniach poprzedzających Pamiątkę Poświęcenia odbywały się koncerty, spotkania, wystawy poświęcone jubileuszowi Reformacji i Parafii.

W październiku chcemy razem z gminą Jaworze i Jasienica przeprowadzić uroczystą sesję Rad obu gmin razem z radnymi naszej Parafii.

Jubileusz zakończy koncert zespołu TGD w kościele w Jaworzu.

Dzieło reformacji trwa. My jesteśmy jego spadkobiercami, ale też mamy być przekazicielami tego dzieła dalej następnym pokoleniom. Reformacja była odrodzeniem Kościoła, Bożym odrodzeniem po to, aby Kościół na nowo stał się żywy, by był pełen Ducha Świętego. Pamiętajmy, że Reformacja to nie tylko przeszłość i historia, którą rozpamiętujemy, której jubileusz przeżywamy. Ona trwa, ponieważ tego Bożego odrodzenia potrzebujemy bez przerwy. Do tego też nawiązuje i to hasło biblijne roku 2017. Nie oglądajmy się na innych, co robią, co zorganizują w tym jubileuszowym roku. To, co będziemy przeżywać, ma dotyczyć także i nas, nie może w tym braknąć naszego udziału i zaangażowania. Jubileusz Reformacji jest dobrą okazją do tego, aby wzmocnić swoją wiarę i przeżyć odrodzenie swojego duchowego życia. Bóg chce to uczynić i z nami, dlatego mówi do nas w hasle biblijnym tego roku: „Dam wam serce nowe, i ducha nowego dam do waszego wnętrza”

Kalendarium wydarzeń w roku 2016

- 05.01.2016 – koncert kolędowy chóru w sanatorium w Jaworzu;
- 06.01.2016 – konsekracja i wprowadzenie w urząd nowego Biskupa Diecezjalnego Diecezji Cieszyńskiej ks. dr Adriana Korczago w kościele w Cieszynie. W uroczystości wzięli udział proboszczowie. Zorganizowano wyjazd autobusowy na uroczystość. Z wyjazdu skorzystało ponad 140 osób;
- 07.01.2016 – noworoczne spotkanie zespołu Cantate;
- 08.01.2016 – noworoczne spotkanie Koła Pań w Jaworzu;
- 09.01.2016 – finał diecezjalny konkursu biblijnego „Sola Scriptura” w Ustroniu. Uczestniczyło w nim: 14 dzieci z naszej parafii; część po konkursie w ustrońskim kościele prowadził ks. A. Krzykowski;
- 11.01.2016 – zebranie sprawozdawcze PTEw oddział w Jaworzu;
- 16.01.2016 – bal chórowy. Uczestniczyło ponad 100 osób;
- 17.01.2015 – koncert kolęd w wykonaniu dzieci z Fundacji Braci Golec. Koncertowi patronował wójt Gminy Jaworze dr R. Ostałkiewicz. Koncert był dofinansowany przez Urząd Gminy w Jaworzu;
- 23.01.2016 – 70-lecie Koła Łowieckiego „Bielsko”. Proboszcz uczestniczył w nabożeństwie ekumenicznym w kaplicy w Jaworzu Nałężu. Kazanie wygłosił ks. Dariusz Madzia, ewangelicki kapelan myśliwych. Po nabożeństwie odbyło się uroczyste spotkanie u p. Steklów w Jaworzu;
- 24.01.2016 – Nabożeństwo ekumeniczne w ramach Tygodnia Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan w naszym kościele w Jaworzu. W czasie nabożeństwa kazanie wygłosił ks. Stanisław Filapek, proboszcz parafii katolickiej w Jaworzu. W nabożeństwie uczestniczyli chór i młodzież, jako lektorzy i czytający Boże Słowo;

- 25.01.2016 – razem z przewodniczącym Rady Gminy Jasienica, p. Janem Bateltem, proboszcz Parafii spotkał się z wójtem Gminy Jasienica w sprawie remontu „starej szkoły” w Jasienicy;
- 26.01.2016 – sprawozdawczo-wyborcze walne zebranie Ewangelickiego Chóru Kościelnego. Nowym prezesem został wybrany Roman Chmiel;
- 28.01.2016 – proboszcz Parafii uczestniczył w noworocznym spotkaniu członków Akcji Katolickiej i Polskiego Towarzystwa Ewangelickiego oddział w Jaworzu, które odbyło się w „katolickiej czytelni” w Jaworzu. W spotkaniu uczestniczyli wójt i wicewójt Jaworza;
- 30.01.2016 – proboszczowie uczestniczyli w „Świniobiciu” organizowanym przez Wójta Jasienicy;
- 04.02.2016 – noworoczne spotkanie Koła Emerytów i Inwalidów w Jasienicy, w którym uczestniczył ks. A. Krzykowski;
- 07.02.2016 – Zgromadzenie Parafialne w Jaworzu;
- 08-09.02.2016 – rejonowy Konkurs Wiedzy Biblijnej „Jonasz” Do finału awansowali: Michał Ogrodnik ze szkoły podstawowej z Jaworza i Wiktoria Podstawny ze szkoły podstawowej z Jasienicy, oraz Marta Ogrodnik z gimnazjum z Jaworza;
- 27.02.2016 – rekolekcje dla członków Rad Parafialnych z naszej Diecezji i członków Synodu Kościoła oraz katechetów w sali parafialnej w Jaworzu oraz w szkole podstawowej w Jaworzu. Temat rekolekcji: „Jesteśmy kościołem, to znaczy ...”
Rekolekcje poprowadził ks. Marcin Brzóska, proboszcz Parafii w Świętochłowicach;
- 05.03.2016 – Synod Diecezjalny w Bielsku;
- 06.03.2016 – nabożeństwo spowiednio-komunijne dla seniorów w Jaworzu.
Po nabożeństwie spotkanie w sali parafialnej;
- 07.03.2016 – spotkanie PTEw poświęcone Janowi Wesley, twórcy Kościoła Ewangelicko-Methodystycznego. Prelekcję wygłosił pastor Krzysztof Kłusek z Gliwic.
W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele kościoła metodystycznego z Bielska;
- 07-09.03.2016 – rekolekcje dla dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjów z Jaworza i Jasienicy.
W rekolekcjach w Jasienicy uczestniczyły dzieci ze szkoły podstawowej w Świętoszówce.
Rekolekcje dla szkół podstawowych prowadzili pracownicy CME z Dziegielowa; dla gimnazjów ks. prof. Marek Jerzy Uglorz przy wsparciu muzycznym ks. A. Krzykowskiego. W środę 09.03 odbyły się nabożeństwa w Jaworzu i w Jasienicy. Słowem Bożym służył ks. prof. M.J. Uglorz;
- 13.03.2016 - nabożeństwo spowiednio-komunijne dla seniorów w Jasienicy.
Po nabożeństwie spotkanie w sali GOK w Jasienicy;
- 13.03.2016 – członkinie Koła Zainteresowań prezentowały swoje prace w Golasowicach, uczestnicząc także w nabożeństwie;
- 17.03.2016 – spotkanie w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Jaworzu z p. Bogdanem Kasperkiem, dyrektorem Biura i Kierownikiem Projektów Stowarzyszenia Olza w sprawie projektów transgranicznych Polska – Czechy;
- 20.03.2016 – Wieczór Pasyjny, na który złożyły się programy: Zespołu Cantate, Ewangelickiego Chóru Kościelnego i solisty Arkadiusza Dołęgi;
- 28.03.2016 – zespół Cantate śpiewał podczas ewangelizacji wielkanocnej, która odbywała się w Dziegielowie;
- 01-03.04.2016 – Synod Kościoła w Warszawie, w którym uczestniczył proboszcz parafii oraz członkowie Synodu Kościoła z parafii w Jaworzu: Anna Wantulok i inż. Józef Król;
- 10.04.2016 – 60-lecie ordynacji ks. radcy Ryszarda Janika w Wieszczałach. W uroczystości uczestniczył proboszcz parafii, chor i członkowie Rady Parafialnej;
- 11.04.2016 – promocja książki „Z kart przeszłości luteranckiego zboru w Jaworzu od reformacji XVI w. po współczesność” z udziałem ks. bp P. Anweilera, wójta Gminy w Jaworzu p. R. Ostątkiewicza, przewodniczącego Rady Gminy w Jasienicy Jana Batelta, samorządowców z Jaworza.
- 11-12.04.2016 – finał Międzynarodowego Ekumenicznego Konkursu Wiedzy Biblijnej „Jonasz”
Szkoły podstawowe: Wiktoria Podstawny z Jasienicy i Michał Ogrodnik z Jaworza.
Z gimnazjum Marta Ogrodnik z Jaworza;
- 16.04.2016 – Diecezjalna Konferencja Kobiet w Bładnicach. Konferencję prowadziła p. Anna Wantulok;
- 23.04.2016 – zespół Cantate służył pieśnią podczas sympozjum z okazji 1050-lecia Chrztu Polski oraz rozdania nagród im. ks. Leopolda Otto w sali „Augustany” w Bielsku;

- 23-24.04.2016 – wyjazd z konfirmandami do Wrocławia;
- 01.05.2016 – nabożeństwo ekumeniczne z okazji święta strażaków w kościele w Jasienicy.
Kazanie wygłosił ks. Leszek Łysień, proboszcz parafii katolickiej w Jasienicy;
- 01.05.2016 – nabożeństwo z udziałem strażaków w Jaworzu;
- 03.05.2016 – delegacja Rady Parafialnej uczestniczyła w złożeniu kwiatów pod pomnikami w Jaworzu;
- 05.05.2016 – egzamin konfirmandów;
- 08.05.2016 – konfirmacja w Jaworzu. Konfirmowano 8 dziewczyn i 13 chłopców;
- 10.05.2016 – komisja przetargowa w składzie: Janusz Cienciąła – kurator Parafii, Edward Kenig – członek Rady Parafialnej i ks. Andrzej Krzykowski – proboszcz pomocniczy dokonała wyboru wykonawcy remontu elewacji w budynku administracyjnym w Jasienicy (Międzyrzeczka 109). Wpłynęła jedna oferta firmy P.P.H.U. STAN. MAR. S.C. z Bielska Białej ul. Rafowa 11, która została przyjęta;
- 15.05.2016 – chór uczestniczył w koncercie w kościele katolickim w Grodźcu z okazji 1050 rocznicy chrztu Polski. Koncert był organizowany przez Macierz Ziemi Cieszyńskiej oddział w Grodźcu;
- 22.05.2016 - Złota i Diamentowa Konfirmacja w Jaworzu;
- 26.05.2016 – delegacja z parafii uczestniczyła w Zjeździe Bratniej Pomocy im. Gustawa Adolfa w Sycowie;
- 05.06.2016 – proboszcz parafii uczestniczył w mszy św. z okazji 50-lecia święceń kapłańskich ks. Adama Gramatyki i przekazał życzenia;
- 26-28.05.2016 – wyjazd zespołu Cantate do Kotliny Kłodzkiej;
- 11.06.2016 – wyjazd Koła Pań do Wodzisławia i Raciborza;
- 12.06.2016 – zespół „Cantate” śpiewał podczas Pamiątki Poświęcenia Kościoła w Białej;
- 22.06.2016 – spotkanie z Radą Diecezjalną w sprawie „Betanii” w DWR „Betania”;
- 25.06.2016 – XII Międzynarodowy Koncert Chórów Ziemi Cieszyńskiej. Wystąpiło 13 chórów, które najczęściej łączyły się ze sobą oraz Lutheran Chorus z Trzyńca. Ponad 300 wykonawców. Słowo pozdrowienia do uczestników koncertu skierował Biskup naszej Diecezji ks. dr Adrian Korczago;
- 27-29.06.2016 – Ogólnopolska Konferencja Duchownych w Wiśle Jaworniku;
- 02-03.07.2016 – 49 Wojewódzki Przegląd Wiejskich Zespołów Artystycznych w Brennej. Koło Zainteresowań reprezentowało Gminę Jaworze na stoisku z rękodzielnictwem;
- 03.07.2016 – 60-lecie poświęcenia kaplicy w Świętoszówce. Kazanie wygłosił ks. bp senior P. Anweiler;
- 18-23.07.2016 – Półkolonie dla dzieci w Jaworzu i w Jasienicy. Półkolonie zostały zakończone nabożeństwami rodzinnymi w Jasienicy i w Jaworzu;
- 15.08.2016 – nabożeństwo w „Leśnym kościele na Polanie” na zboczu Wysokiego;
- 19.08.2016 – „I Kolacja dla kobiet” w hotelu Papuga w Bielsku. W kolacji uczestniczyło 105 osób. Wykład zatytułowany „Prawdziwy sens życia według Matki Ewy” poprowadziła diakon Aleksandra Błahut – Kowalczyk. Całe spotkanie zorganizowała p. Anna Wantulok;
- 21.08.2016 – Pamiątka Poświęcenia Kościoła w Jaworzu. Kazanie wygłosił ks. Dariusz Dawid z Zabrze. W nabożeństwie wzięli udział wójt Gminy Jaworze p. dr Radosław Ostałkiewicz i przewodniczący Rady Gminy Jaworze p. Mieczysław Brzezicki. Słowo pozdrowienia związane z 25-leciem Gminy w Jaworzu wygłosił wójt dr. Radosław Ostałkiewicz. Po nabożeństwie odbył się piknik parafialny;
- 28.08.2016 – Pamiątka rocznicy powstania DWR Betania. Kazanie wygłosił ks. Janusz Holesz z Czechowic-Dziedzic. Po nabożeństwie odbył się piknik w ogrodzie „Betanii”;
- 28.08.2016 – dożynki w Gminie w Jasienicy. Uczestniczył ks. A. Krzykowski;
- 02-05.09.2016 – wizyta delegacja z partnerskiej parafii w Bockhorn w Jaworzu;
- 02.09.2016 – konferencja z okazji 25-lecia Gminy w Jaworzu. Wydanie okolicznościowej książki „Ćwierćwiecznik Gminy Jaworze 1991-2016”, w którym jest kilka artykułów poświęconych naszej parafii i jej działalności;
- 03.09.2016 – spotkanie kuratorów i proboszczów w Goleszowie;
- 04.09.2016 – dożynki w gminie w Jaworzu. Odbyło się nabożeństwo ekumeniczne w amfiteatrze, zaś obrządek dożynkowy prowadził nasz chór. Koło Zainteresowań ze swoim stoiskiem w sobotę i niedzielę;
- 05.09.2016 – PTEw zorganizowało spotkanie z okazji 125 lat kościoła w Jasienicy, które odbyło się w kościele;

- 09-11.09.2016 – wycieczka chóru w Bieszczady;
- 16.09.2016 – wyjazd organizowany przez PTEw do Katowic;
- 16-18.09.2016 – Jubileuszowe XXV Ogólnopolskie Forum Kobiet Luterzańskich w Warszawie, w którym uczestniczyły panie z naszej parafii, zaś jedną z prowadzących Forum była Anna Wantulok;
- 18.09.2016 – 125 rocznica Kościoła Zmartwychwstania Pańskiego w Jasienicy.
Kazanie ks. bp senior Janusz Jagucki;
- 24-25.09.2016 – wycieczka zespołu „Cantate” do Sandomierza;
- 25.09.2016 – ofiara zbierana dla parafii w Międzyrzeczu na remont tamtejszego kościoła, który ucierpiał po pożarze;
- 29.09.2016 – spotkanie z wójtem Gminy Jaworze Radosławem Ostałkiewiczem w sprawie dofinansowania przez Gminę w Jaworzu wydarzeń roku 2017 w Parafii;
- 01.10.2016 – wycieczka Koła Pań do Hołdunowa, Mysłowic, Bobolic i Ogródzieńca;
- 03.10.2016 – spotkanie z wójtem Gminy Jasienica Januszem Pierzyną i przewodniczącym Rady Gminy w Jasienicy Janem Bateltem w sprawie obchodów Jubileuszu Reformacji w parafii;
- 11.10.2016 – koncert chóru w sanatorium w Jaworzu;
- 14-16.10.2016 – Synod Kościoła w Cieszynie, w którym uczestniczył proboszcz parafii oraz członkowie Synodu Kościoła z parafii w Jaworzu: Anna Wantulok i inż. Józef Król;
- 20.10.2016 – spotkanie kuratorów i proboszczów w Goleiszowie;
- 31.10.2016 – nabożeństwo inauguracyjne obchody jubileuszu 500 lat Reformacji w Cieszynie;
- 01.11.2016 – kwesty cmentarne w Jaworzu i Jasienicy. W Jaworzu kwesta odbywała się także 31 października;
- 02.11.2016 – diecezjalna konferencja duchownych w Jaworzu;
- 05.11.2016 – Synod Diecezjalny Diecezji Cieszyńskiej;
- 06.11.2016 – koncert inauguracyjny obchody 500 lat Reformacji w wykonaniu Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej i artystów scen muzycznych Górnego Śląska. W koncercie udział wzięli m.in. zwierzchnik Diecezji Cieszyńskiej ks. bp. dr Adrian Korczago. ks. bp senior Paweł Anweiler, przedstawiciele samorządów z Jaworza i Jasienicy oraz Rady Powiatu Bielskiego;
- 13.11.2016 – Wyborcze Zgromadzenia Parafialne w Jaworzu. Do Synodu Diecezjalnego zostali wybrani: Janusz Cienciała, Roman Chmiel, Józef Łuczyna, Ryszard Milli.
- 24.11.2016 – spotkanie kuratorów i proboszczów w Goleiszowie;
- 03.12.2016 – 20-lecie Koła Pań w Jasienicy. Spotkanie rocznicowe w „Betanii”;
- 04.12.2016 – nabożeństwo z liturgią młodzieżową w Jaworzu kończące projekt „Wierze, więc jestem...”. Zebrane pluszaki i czekolady zostały przekazane dzieciom w Nidzicy. Projekt prowadziła młodzież z gimnazjum w Jaworzu z p. diakon Ewą Below;
- 04.12.2016 – nabożeństwo dla seniorów w Jaworzu i spotkanie w sali parafialnej w Jaworzu;
- 11.12.2016 - nabożeństwo dla seniorów w Jasienicy i spotkanie w sali GOK w Jasienicy;
- 15.12.2016 – spotkanie adwentowo-święteczne pracowników i współpracowników parafialnych w Jaworzu;
- 16.12.2016 – proboszczowie uczestniczą w spotkaniu przedsiębiorców w gminie Jasienica w sali na „Drzewiarz” w Jasienicy
- 17.12.2016 – gwiazdka szkółki w Jaworzu (razem z Betanią);
- 17.12.2016 – gwiazdka młodzieży w Jaworzu;
- 18.12.2016 – gwiazdka szkółki w Świętoszówce w czasie nabożeństwa;
- 18.12.2016 – gwiazdka szkółki w Jasienicy;
- 18.12.2016 – gwiazdka chórowa w Jaworzu z udziałem wójta Gminy w Jaworzu p. dr Radosława Ostałkiewicza;
- 19.12.2016 – proboszcz parafii uczestniczył w świątecznym spotkaniu Koła Gospodyń Wiejskich w Jaworzu;
- 21.12.2016 – proboszcz uczestniczył w spotkaniu wigilijnym dla osób samotnych w Jaworzu;
- 26.12.2016 – w czasie nabożeństwa świątecznego w Jasienicy kolędował zespół regionalny „Jasieniczanka”. Po południu w kościele w Jasienicy miało miejsce wspólne kolędowanie organizowane przez ks. A. Krzykowskiego;
- 28.12.2016 – świąteczne spotkanie Koła Zainteresowań;
- 29.01.2016 – świąteczne spotkanie zespołu Cantate;